
Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2015130 DIÁRIO OFICIAL Nº 32923

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS  ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849787

  

Portaria Nº 934/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - JORGE COUTO JUNIOR - MAT: 5230616
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849792

  

Portaria Nº 935/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - DERIVALDO BASTOS DA SILVA - MAT: 5204909
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849795

  

Portaria Nº 936/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849808

  

Portaria Nº 937/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015283974, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 08/07/2015;
1.MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
2.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
3.DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 
57233535

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
( SETE ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 945,00 ( 
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS ), perfazendo um total de R$  2.835,00 ( DOIS MIL 
OITOCENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849811

  

Portaria Nº 938/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015283283, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 03/07/2015;
1.IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( 
DUZENTOS E SETENTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849822

  

Portaria Nº 939/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/280399, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24/06/ a 04/07/2015;
1.DPC - NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR - MAT: 5914055
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10
( DEZ ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1.350,00 ( MIL 
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
),  para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849829

  

Portaria Nº 940/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - PAULO AFONSO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT: 5411696
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), ,
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849831

  

Portaria Nº 941/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;

1.ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT: 57188177
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 849834

  

Portaria Nº 942/2015- DGPC/OD/DRF DE  2 
de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.EPC - TATIANA DAS GRACAS PINTO COSTA - MAT: 57215767
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

Protocolo 849836

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

 Portaria N° 171/15 DE 06 DE JULHO DE 2015 - 
GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823 de 
30.01.06.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR, a contar de 01.07.2015, a Função Gratifi cada - 
FG, concedida a servidora GABRIELLA ARRUDA NASCIMENTO 
NOGUEIRA, Assistente Administrativo, matrícula n° 57204350 
/1.
II - EXCLUIR, a contar de 01.07.2015, a Função Gratifi cada - 
FG, concedida ao servidor JORGE LUIZ FERREIRA LIMA , Auxiliar 
Operacional, matrícula n° 57195364 /1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 06 de 
Julho de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 849557

 Portaria N° 170/15 DE 06 DE JULHO DE 2015 - 
GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823 de 
30.01.06.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR da Portaria Nº 165 de 26/06/2015, publicada no 
DOE Nº 32917 de 30/06/2015, que trata de  Função Gratifi cada 
- FG, o nome do  servidor RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA, 
Assistente Administrativo, matrícula n° 57190558 /1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 06 de 
Julho de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 849564


